—  1  —

上海市人民政府教育督导委员会办公室文件

沪府教督办〔2021〕28 号

上海市人民政府教育督导委员会办公室关于
公布 2021 年督学资格复检通过人员名单的通知

各区教育局，各区人民政府教育督导室，各有关直属事业单位：

根据《上海市教育督导条例》《上海市督学资格认定和管理办

法》（沪教委督﹝2017﹞2 号）精神，为进一步完善督学资格人员

管理机制，加强督学队伍建设，市政府教育督导委员会办公室委托

上海市教育督导事务中心，对 2018 年以前（含 2018 年）取得督学

资格并注册登记的人员开展了督学资格复检工作。经区级初审和

市级复审，共有 826 位同志通过，其中市级督学 19 人、区级督学

807 人；有 121 名同志因年龄超标、培训学时不足、3 年内无督学

岗位任职经历等原因未通过。现将 2021 年督学资格复检人员通过

名单予以公布，见附件。

 —  2  —

附件：2021 年督学资格复检通过人员名单（分区公布）

上海市人民政府教育督导委员会办公室

2021 年 12 月 15 日

 —  3  —

附件

浦东新区 2021 年督学资格复检通过人员名单

浦东新区本年度需督学资格复检的督学共计 114 名，经过区级

初审、市级复审，最终确定 88 位同志通过督学资格复检，具体名单

如下（以督学资格证书编号排序）：

赵连根   汤  赤   屈咏梅   刘  朋   汪明章   贾  志

朱哲明   张秀琴   许  春   白丽波   俞大海   申小妹

薛德薇   邱承学   李  军   凌慧良   袁钫芳   姚星钢

娄华英   邬晓玲   张亚芳   刘贤杰   曹俊梁   朱  婕

包卫军   沈  丹   陆爱民   盛月琴   张群燕   王莲芹

方诚爱   鲍丽萍   陈  忠   黄永东   毛悦兰   宋王建

吴  慧   潘国昌   田志明   顾建刚   竺  清   董育民

刘玉华   沈  静   田荣俊   金向敏   郭秀丽   薄明华

凌顺明   张菊新   王开屏   张肖芹   张必胜   万建芳

申美云   钱玉良   郭惠芬   顾殿渊   陈珍国   陈冰美

朱幸嫣   卫志兴   徐燕华   张正华   陆  静   娄来海

康才清   黄坚忠   朱  蕾   张  健   路玉钢   徐蓓玲

朱金琯   沈柏梅   陈丽影   蒋慧群   计德华   陶慧玲

马林妹   孙文杰   李卫东   李金华   周晓艳   诸佩青

张玮萍   徐慧君   顾群英

 —  4  —

黄浦区 2021 年督学资格复检通过人员名单

黄浦区本年度需督学资格复检的督学共计52名，经过区级初审、

市级复审，最终确定 46 位同志通过督学资格复检，具体名单如下（以

督学资格证书编号排序）：

张瑞田   徐  倩   夏卓娅   张  骅   娄雪娟   陆永平

杨  荣   唐海宝   周以珍   郑亚鸣   陈一铭   唐纯平

赵其坤   张佩华   曹跟林   蔡  蓉   姚维纲   邬雪洁

张奕春   陈  瑾   虞怡玲   孙建颖   任伟敏   黄  正

张  烨   余维永   卢起升   严  奕   焦文燕   郭金华

宋  青   罗立新   周  政   王  珏   钱  红   茅红美

卢  雨   叶立军   吴纪琴   楼海凤   顾  瑛   张惠娟

张  怡   张雅敏   陈  屹   柏  倩

 —  5  —

静安区 2021 年督学资格复检通过人员名单

静安区本年度需督学资格复检的督学共计63名，经过区级初审、

市级复审，最终确定 59 位同志通过督学资格复检，具体名单如下（以

督学资格证书编号排序）：

王晓虹   殷越人   徐兴龙   陈  军   王  曙   乐  霆

何  强   孙  琳   徐  静   郑惠萍   陈  越   蒋  青

梁国栋   余  化   王建芳   陈  玲   杨  隽   高坚荣

刘卫星   谢之埜   徐  斌   裴  玲   诸峥泓   赵晓华

张  萍   余  盼   黄勤霞   陈宇卿   吴志伟   林  勤

王  洪   范琪斌   陈  青   洪晓琴   鲁慧茹   董文良

郁耀昌   金诵芬   任升录   丁银娣   荣慧谦   严  萍

顾时庆   庞  燕   任美琴   冯世华   屠韫娟   阙  奋

杨  扬   盛  毓   堵琳琳   包  容   舒雯雯   金以帆

任佩钧   郁  青   邢靖枫   张  蓉   周  菁

 —  6  —

徐汇区 2021 年督学资格复检通过人员名单

徐汇区本年度需督学资格复检的督学共计36名，经过区级初审、

市级复审，最终确定 32 位同志通过督学资格复检，具体名单如下（以

督学资格证书编号排序）：

石建柱   陆玉琴   曹  卫   郑凤英   邱  晨   李  宏

胡  红   杨欢琴   张  虹   孙  黎   廖京萍   叶朝晖

戴美晶   陈  群   马曙光   孙建兰   朱旭琼   方振玉

沈莉萍   黄建平   郑芝英   吴德明   阎  岩   吕旭茜

赵谊伶   陈  敏   李  颖   陆忆娓   吕薇华   郁晓隽

李冠华   胡  雁

 —  7  —

长宁区 2021 年督学资格复检通过人员名单

长宁区本年度需督学资格复检的督学共计81名，经过区级初审、

市级复审，最终确定 75 位同志通过督学资格复检，具体名单如下（以

督学资格证书编号排序）：

陈玉云   徐文静   张佩萍   周明星   杨秀英   戴淑萍

许  梅   王宪蓉   蔡  俐   钟  杨   余永范   袁晓敏

缪  静   顾  旻   李正辉   刘  燕   吴文红   张莉群

张桂香   曹永邹   曹雪梅   仲  慧   孙  玲   丁  艳

冯玉纯   吴  悦   把  伟   金家华   刘锦华   缪  青

韩玉萍   施  雯   湛宣进   马海波   石  岚   孙丽琼

杨丽华   陆  勤   孟  翼   胡  蓉   张  玮   汤  蕾

周鹤珍   刘雪琴   沈  健   周  珣   强  薇   沈  鸣

顾平康   周颖芳   杨文晓   黄  红   霍  苹   郁  洁

戴  群   孟永根   王文伦   张育平   周菊华   杨  光

鲍秀芝   曹茂华   刘  君   马玉莲   苏燕虹   王云芝

吴善蓓   张佩佩   张伟民   张  宜   吕华琼   沈  涓

罗晓英   沙丽娟   徐圆圆

 —  8  —

普陀区 2021 年督学资格复检通过人员名单

普陀区本年度需督学资格复检的督学共计53名，经过区级初审、

市级复审，最终确定 44 位同志通过督学资格复检，具体名单如下（以

督学资格证书编号排序）：

余东岭   顾利平   席  璐   刘  琪   何敬红   吕  超

黄菊英   吴  丹   顾英姿   叶丽娜   俞文珺   林  悦

孙纳新   严玮懿   虞宏逸   王洪伟   赵秀瑛   李少保

范玉芬   徐梅秀   徐  萍   赵亚英   李  萍   黄少卿

何  渊   肖维琴   张晓文   黄建平   杨  琳   寿俊梅

单莹莹   蔡湘群   吴庆琳   骆  奇   王丽萍   黄  悦

李蓓璐   刘爱武   胡春燕   赵  颖   董  琼   郑  恩

季彩君   昌  明

 —  9  —

虹口区 2021 年督学资格复检通过人员名单

虹口区本年度需督学资格复检的督学共计41名，经过区级初审、

市级复审，最终确定 41 位同志通过督学资格复检，具体名单如下（以

督学资格证书编号排序）：

张建国   邵宛英   符杰普   盛  裴   孙克宜   秦若舆

毕红秋   李建君   陈定儿   孙  梅   曹宏亮   朱正邦

方芝苹   徐铭安   周建华   徐天霖   丁美珍   姜建荣

李铁英   曹  雯   葛钻英   陈美萍   朱嗣红   赵军山

袁  芳   董海运   周义钦   曾惠芳   管萍萍   金伟保

杭  燕   唐  群   刘  琍   孙  燕   刘摩雅   康南馨

夏国琴   周关荣   叶  薇   黄  丽   姜学敏

 —  10  —

杨浦区 2021 年督学资格复检通过人员名单

杨浦区本年度需督学资格复检的督学共计45名，经过区级初审、

市级复审，最终确定 40 位同志通过督学资格复检，具体名单如下（以

督学资格证书编号排序）：

张根洪   谢秋观   顾婷婷   金东娣   胡昊然   刘  陆

郁  丹   向玉青   戴耀红   卞松泉   徐丽萍   应彩云

刘育蓓   王晓红   魏凤平   陈惠珠   戚雯靖   陆春妮

朱建文   虞永超   洪定国   曹旖旎   胡振凯   陈  芳

翟立安   高慧军   胡建民   黄青涛   姜明彦   孙瑞军

孙燕菁   徐曙新   杨  健   茹  佳   李雅芬   陈  莺

张小英   朱  英   戴云霞   朱茹洁

 —  11  —

宝山区 2021 年督学资格复检通过人员名单

宝山区本年度需督学资格复检的督学共计70名，经过区级初审、

市级复审，最终确定 66 位同志通过督学资格复检，具体名单如下（以

督学资格证书编号排序）：

陈  红   梁  英   姜雅琴   汤一湘   潘擎文   金志清

王旭东   葛玉华   徐  谊   须建瑾   谈莉莉   汤丽英

方红梅   叶  蕴   韩国芳   陶培华   马  俊   苏培明

王  先   杨  华   曹红悦   陈志蔚   王爱荣   杨  忠

钱慧萍   毛佩珍   吴新华   赵文敏   范  云   徐  雄

苏全兴   方祝兵   倪华跃   怀国庆   陈洁芳   刘明龙

柏叶岳   施忠明   顾  敏   李铭祺   王玉玲   张晓梅

朱璧云   池菊芳   李京媛   邱慧芳   丁爱国   杨  婷

杨玉芬   李  扬   陆明凤   蔡霞芳   吴晓兰   施  静

韩  英   卢红英   丁  玉   王  秀   顾金宝   黄冬梅

王  净   孙惠文   徐一钦   朱  萍   李跃平   陈振华

 —  12  —

闵行区 2021 年督学资格复检通过人员名单

闵行区本年度需督学资格复检的督学共计44名，经过区级初审、

市级复审，最终确定 33 位同志通过督学资格复检，具体名单如下（以

督学资格证书编号排序）：

张国民   何曙光   颛孙长宗 周旻琪   陈惠红   张孝泉

程丽芳   李嘉林   林胜峰   吴晓华   林  琳   周建玲

花惠萍   阎永展   张庙生   杨岸青   徐仲芬   汪一欣

孙佩华   孔曼美   杨静霞   施彩萍   谢克俊   张振华

阚爱华   吴淼权   吴  敏   杨红霞   傅国林   周  游

张国萍   顾忠英   刘维春

 —  13  —

嘉定区 2021 年督学资格复检通过人员名单

嘉定区本年度需督学资格复检的督学共计62名，经过区级初审、

市级复审，最终确定 49 位同志通过督学资格复检，具体名单如下（以

督学资格证书编号排序）：

陈  敖   康  定   顾  剑   邹  叶   周卫倩   陈  娟

赵  萍   张  迅   周凤林   路光远   沈卫国   林伟康

马永其   花  洁   张  甦   周健秋   蒋明珠   严美芬

朱玉英   王菊鲜   陈  丽   曹葆红   陈  雄   陈淑艳

徐秋娟   居丽华   俞金星   俞建平   樊  波   邱  新

吴宝英   唐  敏   单  彪   刘  琴   孙  凤   叶  新

张  洁   张伟群   王  冰   张美红   苏莉萍   徐惠芳

李晓萍   沈  烨   虞惠芳   朱晓琴   许广萍   陆  晔

王  珏

 —  14  —

金山区 2021 年督学资格复检通过人员名单

金山区本年度需督学资格复检的督学共计61名，经过区级初审、

市级复审，最终确定 52 位同志通过督学资格复检，具体名单如下（以

督学资格证书编号排序）：

顾宏伟   胡锦中   袁晓英   丁永章   高  纪   阮爱新

樊汉彬   沈芳华   冯文勤   孙小春   陆文元   丁卫平

王建平   徐晓燕   姚  征   方德平   潘亚军   胡卫东

沈德龙   时  华   徐  辉   张华根   胡建明   柴晔华

何园英   蔡振辉   陆继军   刘亚中   金  敏   陆丁龙

许祖红   周  欢   周冬梅   朱  平   周金章   邵宝勤

潘志东   费建中   施新章   蒋为民   陈少国   骆云芳

卢  程   张  艳   马建昌   李秀林   陆秀芳   张士林

黄志萍   陆冬英   张  琴   薛  梅

 —  15  —

松江区 2021 年督学资格复检通过人员名单

松江区本年度需督学资格复检的督学共计52名，经过区级初审、

市级复审，最终确定 47 位同志通过督学资格复检，具体名单如下（以

督学资格证书编号排序）：

徐旦泽   储  佳   顾婉珍   董爱凤   朱学清   邓  星

张红伟   杨红明   徐忠杰   王爱云   马琪梅   蓝先俊

姜志国   车先林   吴正芳   赵季芳   申伟英   金素一

顾永明   施佩莉   王洪明   朱晓菁   刘  琳   方惠英

马丽华   计玲利   丁  玉   张桂英   谢红新   诸斌根

陈伟平   徐  梅   梁丽萍   诸益华   周  雯   周卫斌

顾静君   阮晓明   张爱国   夏长来   史传锋   吴  琳

谢  虹   黄  咏   李  美   庄炜群   汤喜娟

 —  16  —

青浦区 2021 年督学资格复检通过人员名单

青浦区本年度需督学资格复检的督学共计52名，经过区级初审、

市级复审，最终确定 50 位同志通过督学资格复检，具体名单如下（以

督学资格证书编号排序）：

潘宏伟   徐  琴   周丽君   黄志琼   岳德明   吴佩英

朱国君   姚雪华   高  华   冯向东   平建飞   韩乾龙

姜  虹   王宪民   关景双   杭爱华   钱  峥   宋伟倩

徐建英   金海青   陆跃勤   沈秋其   徐  峰   吴甫光

杨爱国   王晓琴   程玲玲   叶传洪   陈望春   陈建军

孙晓奕   顾丽霞   王全妹   郭美卿   吴敏敏   曹翠金

陶年萍   姚吟音   杨美华   殷  红   杨云林   陆京炜

沈玉华   蒋雪忠   郑丰仁   姚春玲   徐秀清   王  敏

金晓锋   程  敏

 —  17  —

奉贤区 2021 年督学资格复检通过人员名单

奉贤区本年度需督学资格复检的督学共计69名，经过区级初审、

市级复审，最终确定 61 位同志通过督学资格复检，具体名单如下（以

督学资格证书编号排序）：

朱  英   景兰萍   黄慧娟   沈  辉   曹四清   盛丽华

薛晨红   姚志强   高永平   胡引妹   宋志红   陈洁丽

许  洁   周蓓红   赵银凤   金哲民   张大维   徐海根

王燕妹   诸顽强   邬熙熙   徐美乐   朱  玲   张旭华

张建权   尤丽娜   殷  华   夏  君   奚  安   汪莲华

秦洪英   莫群星   姜  颖   洪  星   富秀华   褚继平

陈  琳   蒋东标   孙赤婴   黄建龙   庄  骏   何哲慧

王  英   徐莉浩   顾春华   宋丽梅   周  琴   张春燕

夏  芳   钱菊仙   吕敏英   金  晓   金红卫   焦引芳

冯煜华   沈建英   姜佩瑛   徐  红   沈一鸣   胡爱花

金瑞莲

 —  18  —

崇明区 2021 年督学资格复检通过人员名单

崇明区本年度需督学资格复检的督学共计31名，经过区级初审、

市级复审，最终确定 24 位同志通过督学资格复检，具体名单如下（以

督学资格证书编号排序）：

顾健家   徐生祥   陆家贤   施红卫   吕  波   严  英

施红菊   龚尚勤   刘伟超   黄  新   季静莉   朱俊贤

徐旻晖   黄  欢   黄  静   姚  晟   李  斌   倪  舜

耿向阳   陈胜宇   徐  俊   黄  波   顾琼花   沈  钢

 —  19  —

市级 2021 年督学资格复检通过人员名单

市级本年度需督学资格复检的督学共计21名，经过初审、复审，

最终确定 19 位同志通过督学资格复检，具体名单如下（以督学资格

证书编号排序）：

赵雁鸿   钱  佳   李如海   龚  燕   毛爱群   陈建青

高  臣   林  泉   胡文君   张  苏   陈  霜   付  炜

汪旦琦   陈  飈   汪增芳   褚慧玲   杨玉娟   郭朝红

 —  20  —

抄送：上海市教育督导事务中心。

上海市教育委员会办公室 2021 年 12 月 15 日印发